UBND TỈNH NINH THUẬN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-VPUB Ninh Thuận, ngày        tháng 12  năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật năm 2022

Thực hiện Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật và Quyết định số 34/2017/QĐ-UBND ngày 20/4/2017 của Ủy

ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về công tác tự kiểm tra, kiểm tra, xử lý

văn bản; phân công phối hợp trong rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp

luật trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo kết quả rà soát, hệ thống hóa

văn bản quy phạm pháp luật năm 2022 như sau:

1. Công tác triển khai

Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đã quan tâm, chỉ đạo triển

khai có hiệu quả công tác rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật;

thường xuyên đôn đốc triển khai theo Kế hoạch đã ban hành (398/KH-VPUB

ngày 27/01/2022)

2. Kết quả thực hiện công tác rà soát, hệ thống hóa

Căn cứ theo Thông tư số 01/2022/TT-VPCP ngày 02/5/2022 của Văn

phòng Chính phủ Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh đã tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh Quyết định Quy phạm pháp

luật về Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận để thay thế Quyết định số

46/2021/QĐ-UBND ngày 09/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh. Hiện Văn phòng

đã có Tờ trình đề nghị cơ quan chức năng có thẩm quyền thẩm định theo quy

định.

3. Đánh giá chung

Nhìn chung, trong quá trình thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, các phòng,

ban, đơn vị luôn chủ động, phối hợp kịp thời với các sở, ngành rà soát các văn

bản quy phạm pháp luật không còn phù hợp đối với lĩnh vực phụ trách tham

mưu để bổ sung sửa đổi đúng đường lối, chủ trương chính sách của Đảng, phù

hợp với tình hình của địa phương.

4. Khó khăn

Do nhiệm vụ rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật tại Văn

phòng còn mang tính kiêm nhiệm, chuyên viên phụ trách không đủ thời gian và

chuyên sâu nên phần nào chưa thực sự đáp ứng nhu cầu công việc đề ra.

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm

pháp luật năm 2022 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; gửi Sở Tư pháp tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;

- VPUB: LĐ, Ban TCDNC;
- Lưu: VT    ĐV

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Minh Tâm

		minhtam@ninhthuan.gov.vn
	2022-12-08T17:11:53+0700

		2022-12-09T07:40:16+0700

		2022-12-09T07:40:39+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-12-09T07:43:18+0700